



HISTORIA LITANII LORETAŃSKIEJ CZ. III

Sześć wezwań rozwijających tytuł „Panno nad pannami”

Chodzi tu o dziewictwo Maryi, o postawę Jej oblubieńczej relacji do Boga. Jest „*Panną roztropną*”, bo odpowiada na Bożą miłość bezgranicznym zawierzeniem, siłą kobiecej miłości, a w tej miłości jest element racjonalny. Jest zarazem „*czcigodna, wslawiona, łaskawa, wierna*” – Litania Loretańska używa tych określeń, aby służyć oblubieńczą miłość Maryi. „*Panno można*” – skoro będąc przyjacielem Boga można wyprosić wiele, to co dopiero gdy jest się Jego Matką. Maryja jest potężną współzycielką.

Wezwania o korzeniach biblijnych do których odwołuje się Litania do Matki Bożej

- „*Zwierciadło sprawiedliwości*” – w Starym Testamencie sprawiedliwość to synonim świętości. W Litaniu Loretańskiej to wezwanie ukazuje, że Maryja jest odbiciem sprawiedliwości samego Boga.
- „*Stolico mądrości*” – w Maryi zamieszkał Jezus – wcielona Mądrość Boga. Dlatego jest Ona stolicą (łac. *sedes* – oznacza tron, siedzibę, mieszkanie) mądrości Bożej.
- „*Przybytku Ducha Świętego*” – łac. *vas* – oznacza naczynie, instrument. Maryja jest duchowym naczyniem napelnionym chwałą Boga i „*ślawnym pobożnością*”.
- „*Różo duchowna*” – kwiat jest symbolem piękna, życia, delikatności, uroku. Litania do Matki Bożej przez ten tytuł zwraca uwagę na duchowe piękno Maryi.
- „*Wieżo Dawidowa*” – to wezwanie przypomina o żydowskim pochodzeniu Maryi. Król Dawid był dla Izraela symbolem dobrego władcy. Wybudował w Jerozolimie fortecę z obronnymi wieżami. Litania Loretańska nawiązuje do tego faktu i ukazuje, że Maryja jest Wieżą Dawidową, bo w Jej życiu spełniają się proroctwa Mesjasza, Nowego Dawida.
- „*Wieżo z kości słoniowej*” – określenie to nawiązuje do Pieśni nad pieśniami. Kość słoniowa to szlachetny materiał, a wieża kojarzy się z siłą, obroną, górowaniem nad ziemią. Litania do Matki Bożej ukazuje, że Maryja jest obronną „fortecą” przeciwko atakom Złego.
- „*Domie złoty*” – to wezwanie kojarzy się ze skromnym, ale najcenniejszym domem w Nazarecie.
- „*Arko przymierza*” – aluzja biblijna, nawiązująca do skrzyni, w której Izraelici przechowywali tablice z przykazaniem. Był to symbol przymierza z Bogiem i znak Jego obecności wśród ludzi. Litania Loretańska ukazuje Maryję, jako nową „arkę”, bo nosiła w sobie Jezusa.
- „*Bramo niebieska*” – tytuł wskazuje na niebo, dokąd Maryja została wzięta z duszą i ciałem.
- „*Gwiazdo zaranna*” – łac. *stella matutina* określało w starożytności Wenus (planeta ta jest widoczna nad horyzontem przed wschodem słońca). Litania do Matki Bożej wskazuje, że Maryja poprzez swoje niepokalane poczęcie jest zwiastunką nadchodzącego odkupienia.
- „*Uzdrowienie chorych*”, „*Ucieczko grzesznych*”, „*Pocieszycielko strapionych*”, „*Wspomożenie wiernych*” i wcześniejsze „*Przyczyno naszej radości*” ukazują Maryję jako tę, która wyprasza nam u Boga szczególne łaski i wspomaga w różnych okolicznościach życia. Litania loretańska ukazuje Maryję obecną w różnych sytuacjach naszej codzienności, gdy jestem chory, strapiony, gdy upadam, ale też gdy wypełnia mnie radość.



Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem św. Floriana

ul. Biskupicka 2, Brwinów
<http://swflorian.home.pl>

Msze Święte w niedziele:
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00

Msze Święte w dni powszednie:
7.00, 8.00, 18.00

Nabożeństwa:

Adoracja Najświętszego Sakramentu
we wtorki w godz. 8.30–18.00
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy Świętej

Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej
Pomocy w środy o godz. 18.00

Koronka do Miłosierdzia Bożego
w piątki po wieczornej Mszy Świętej

Kancelaria:
informacje na str. 4

**Komentarz
do Ewangelii**

Jezus w dzisiejszej Ewangelii mówi Apostołom o swoim odejściu do domu Ojca i zesłaniu na ziemię Pocieszyciela, który umocni ich w głoszeniu Ewangelii. Chrystus używa słowa Paraklet. Cóż takiego oznacza to słowo? Możemy je rozumieć właśnie jako „Pocieszyciel” – ktoś, kto niesie pocieszenie, ale możemy również tłumaczyć je jako „Advokat” – obrońca. Tak zresztą przełożył to św. Hieronim w Wulgacie: *Advocatus*.
Dostłownie: Ten, który jest przywoływany, ażeby bronić tego, kto Go przywołuje.
Duch Święty, który ukáže im prawdę, „którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna.”

- ks. Mariusz

**Czytanie pierwsze
Dz 8, 5-8. 14-17**

Filip przybył do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, ponieważ widziały znaki, które czynił. Z wielu bowiem opętanych wychodziły z donośnym krzykiem duchy nieczyste, wielu też sparaliżowanych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka zaś radość zapanowała w tym mieście.

Kiedy apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wystali do niej Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego.

Psalm

Ps 66 (65), 1b-3a. 4-5. 6-7a. 16

Niech cała ziemia chwali swego Pana

Z radością sławcie Boga, wszystkie ziemie, opiewajcie chwałę Jego imienia, cześć Mu wspaniałą oddajcie. Powiedzcie Bogu: «Jak zadziwiający są Twe dzieła!

Niechaj Cię wielbi cała ziemia i niechaj śpiewa Tobie, niech Twoje imię opiewa». Przyjdźcie i patrzcie na dzieła Boga, zadziwiających rzeczy dokonał wśród ludzi!

Morze na suchy ląd zamienił, pieszo przeszli przez rzekę. Nim się przeto radujmy! Jego potęga włada na wieki.

Przyjdźcie i słuchajcie mnie wszyscy, którzy boicie się Boga, opowiem, co uczynił mej duszy. Błogosławiony Bóg, który nie odepchnął mej prośby i nie oddalił ode mnie swej łaski.

HISTORIA LITANII LORETAŃSKIEJ CZ. III – dokończenie**Wezwania odnoszące się do królewskiej godności Maryi**

Litania do Matki Bożej podkreśla też królewskość Maryi, odnosi się ona do Jej wyjątkowego udziału w królowaniu Chrystusa. Maryja jest ponad aniołami, patriarchami, prorokami, apostołami, męczennikami, wyznawcami, dziewicami i wszystkimi świętymi, ponieważ wyprzedza wszystkich w miłości i pokornej służbie Bogu i ludziom. Jej modlitwa wyprasza pokój, chroni rodziny. W pobożności maryjnej wyjątkowe miejsce zajmuje Różaniec (wskazuje na to tytuł „*Królowo Różańca św.*”). Polacy zaś czczą Maryję jako patronkę ojczyzny (tytuł „*Królowo Polski*”).

Podsumowanie

Litania Loretańska, znana również jako Litania do Matki Bożej, jest w Polsce bardzo popularną formą modlitwy. Tym, co ją wyróżnia, jest wielka głębia ukazana w każdym wezwaniu, dzięki czemu można tę modlitwę wręcz kontemplować. Inną piękną rzeczą jest to, że **wychwalając Maryję i prosząc Ją o wstawiennictwo, wychwalamy Boga Ojca**, który dał Ją za Matkę nie tylko dla Zbawiciela, ale też dla każdego z nas. Skoro naszym życiem ma być naśladowanie Jezusa Chrystusa, a On miał Maryję za matkę, to czy również i my nie powinniśmy? A jak dowiedzieć czegoś więcej o Niej? Litania Loretańska jest pięknym źródłem zarówno informacji, jak i modlitwy.

- ks. Krzysztof Śniadoch SAC

**TWEET OD PAPIEŻA**

W miesiącu maju odmawiajmy różaniec, prosząc Najświętszą Maryję Pannę o dar pokoju, szczególnie dla udręczonej Ukrainy. Oby przywódcy narodów wysłuchali pragnienia ludzi, którzy cierpią i pragną pokoju!

Czytanie drugie

1 P 3, 15-18

Najdrożsi:

Pana Chrystusa uznajcie w sercach waszych za Świętego i bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest.

A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie, ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie w Chrystusie, doznali zawstydenia właśnie przez to, co wam oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem – jeżeli taka wola Boża – cierpieć, czyniąc dobrze, aniżeli źle czyniąc.

Chrystus bowiem również raz jeden umarł za grzechy, sprawiedliwy za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity wprawdzie na ciele, ale powołany do życia przez Ducha.

Ewangelia

J 14, 15-21

Jezus powiedział do swoich uczniów:

«Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Parakleta da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha Prawdy, którego świat przyjąć nie może, ponieważ Go nie widzi ani nie zna. Ale wy Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie.

Nie zostawię was sierotami. Przyjdę do was. Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie widział. Ale wy Mnie widzicie; ponieważ Ja żyję, i wy żyć będziecie. W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w was.

Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje. Kto zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a również Ja będę go miłował i objawię mu siebie».

ODPUST PARAFIALNY ŚW. FLORIANA – SAKRAMENT BIERZMOWANIA

Dzień 4 maja to dla naszej wspólnoty parafialnej dzień wyjątkowy. Tego dnia obchodziliśmy uroczystość św. Floriana, czyli nasz doroczny odpust parafialny. Głównej Mszy odpustowej przewodniczył Jego Ekscelencja ks. bp Rafał Markowski, podczas której udzielił Sakramentu Bierzmowania grupie pięćdziesięciorga dwojga młodzieży z naszej parafii.



OGŁOSZENIA parafialne – Szósta Niedziela Wielkanocna 14 maja 2023 r.

1. W tym tygodniu obchodzić będziemy:
 - we wtorek 15 maja uroczystość św. Andrzeja Boboli, patrona Polski i Metropolii warszawskiej. Msze św. w naszym kościele o godz. 7.00, 8.00 i 18.00.
 - w czwartek 18 maja wspomnienie św. Stanisława Papczyńskiego. Msze Święte o godz. 7.00, 8.00 i 18.00.
2. W piątek 19 maja rozpoczniemy nowennę do Ducha Świętego, którą odprawiać będziemy podczas nabożeństw majowych.
3. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
4. W tym tygodniu na Mszy wieczornej uczniowie klas III ze SP nr 1 i „Familia” obchodzić będą Biały Tydzień.
5. W sobotę 20 maja na Mszach Św. o godz. 9.00, 10.00, 11.00, 12.00 i 13.00 uczniowie klas III z SP nr 2 w Brwinowie przystąpią do I Komunii św.



Sakrament Chrztu Świętego przyjął:
Ignacy Bartosiewicz



Sakramentalny związek małżeński zawarli:
Magdalena Cwiklińska – Arkadiusz Deryng



W ubiegłym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:
+ Teresa Chodara, + Joanna Kurzec, + Irmina Birecka

WYJĄTKOWA MODLITWA

W sobotę 6 maja br. w naszej wspólnocie parafialnej gościliśmy **Wojowników Maryi**. To maryjna wspólnota męska, którzy wypełniają swoje powołanie do świętości, zawierając się Najświętszej Maryi Pannie. Wojownicy oddają część Niepokalanej Dziewicy poprzez codzienną modlitwę różańcową, głębokie życie sakramentalne, poznawanie nauki Kościoła, czynny udział w życiu Kościoła, braterskie spotkania i formację wspólnotową. Wojownikiem Maryi może zostać ochrzczony i wierzący mężczyzna w wieku 18-50 lat. Goszczący w Brwinowie Wojownicy Maryi poprowadzili na rynku naszego miasta modlitwę różańcową.



Parafia Rzymskokatolicka

pw. św. Floriana

ul. Biskupicka 2

05-840 Brwinów

<http://swflorian.home.pl/>

tel. 22 729 61 44

(czynny w godzinach pracy kancelarii)

e-mail:

florianustv@gmail.com

Duszpasterze: (dni dyżuru)

Proboszcz

ks. Maciej Kurzawa

(dyżur we wtorki)

ks. Mariusz Białęcki

(dyżury w poniedziałki i środy)

ks. Dariusz Drozdek

(dyżur w czwartki)

ks. Wojciech Koszutski

(dyżur w piątki)

Pomoc duszpasterska:

ks. Marian Wnuk

Kancelaria parafialna:

od poniedziałku do piątku

w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30

W soboty w godz. 9–10

Odwiedziny chorych

na indywidualne wezwanie

Sakrament chrztu

w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej o godz. 13.00

Należy zgłosić się dwa tygodnie wcześniej do kancelarii parafialnej z dokumentami

Wspólnoty

działające przy parafii

Przyjaciele Oblubieńca

spotkania I i II grupy we wtorki,

– obie grupy o godz. 19.30

Żywy Różaniec i Straż Honorowa

Najświętszego Serca Pana Jezusa

spotkania w I soboty miesiąca

po Mszy Świętej o godz. 8.00

Kościół Domowy

spotkania kręgów w soboty

ustalane z ks. Wojciechem

Wspólnota Młodych „Ławica”

spotkania w środy o godz. 19.00

Wspólnota Matki w Modlitwie

spotkania w środy o godz. 18.00

Chór i schola dziecięca

spotkania ustalane z p. Organistą

Ministranci i Lektorzy

zbiórki w soboty o godz. 10.00

Nr konta bankowego parafii:

51-9291-0001-0097-6464-2000-0010